PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ТРОЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2013 г. №80
с. Трояново

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Трояновский сельсовет» Железногорского района

Курской области

Собрание депутатов Трояновского сельсовета Железногорского района

Р Е Ш И Л О:

1.Утвердить Проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Трояновский сельсовет» Железногорского района

Курской области (Приложение №1).

2. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Трояновский сельсовет» Железногорского района Курской области на 1 августа 2013 года. Место проведения публичных слушаний здание администрации Трояновского сельсовета. Время проведения публичных слушаний 11 часов.
3. Опубликовать Проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Трояновский сельсовет» Железногорского района Курской области на информационных стендах МО «Трояновский сельсовет» и в газете «Трояновские Зори».

4. Данное решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Трояновские Зори».
Глава Трояновского сельсовета

Железногорского района                                                                  К.В. Дедков

Приложение №1

К Решению Собрания депутатов

 Трояновского сельсовета №80 от 25.06.2013 года
Проект
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Трояновский сельсовет» Железногорского района Курской области

Внести в Устав муниципального образования «Трояновский сельсовет» Железногорского района Курской области следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 20 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Трояновского сельсовета» дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
2. Пункт 5 части 1 статьи 3.1. «Права органов местного самоуправления Трояновского сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» признать утратившим силу.

3. Часть 1 статьи 5 «Полномочия органов местного самоуправления Трояновского сельсовета по решению вопросов местного значения сельсовета» дополнить новыми пунктами 4.3, 6.1 следующего содержания:
«4.3) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении;

6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Трояновского сельсовета, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

4. Пункт 23 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Трояновского сельсовета» после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».